I Quis et qualis debeat esse panis ut consecrari et ex eo confici valeat corpus christi.

Solo. Debet esse triticeus aqua naturali confectus et azimus. id est non fermentatus.

Septimum

6

Solo.

Quid agendū sit si sacerdos percipiat panē nō esse triticeum v̄
aliā aqua q̄ naturali confectum aut fermentatum

Si aliquid istorum percipiat ante inceptōem canonis panem
illum remoueat z aprum apponat z sine reinceptōe procedat

Si post inceptōem canonis z ante verba consecratōis re-
moueat vt supra patet z canonem reincipiat. hoc videtur tuc

us z puenientius. Si post verba consecratōis panis. siue an-
te sive post consecratōem sanguinis. ante tamē sumptōem

panis remoueat ille panis. et recipiatur aptus panis atq̄
consecratur vt supra Panis vero super quem prolata sunt ver-

ba consecratōis reuerenter tractetur z sumatur a celebrante
post sumptōem sanguinis vel a ministrāte. Si post sumptio-

nem illius panis z ante sumptōem sanguinis recipiatur de
nouo panis aptus z consecratur vt supra atq̄ sumatur. nō ob-

stante q̄ ieiunium sit solum per sumptōem panis non con-
secrari. quia p̄ceptum de perfectione huius sacramenti ma-

ioris ponderis est q̄ p̄ceptum q̄ hoc sacramentū a ieiunis su-
matur. Si post sumptōem sanguinis. reponatur nouus pa-

nis aptus vt supra z nouū vinum. z cum repetitōe canonis
fiat noua consecratio. vtriusq̄ tamē sumptione sacramentū ma-

neat imp̄fectū. Si vero panis aptus z debet h̄beri nō possit
ante p̄secratōem deseratur missa incepra

Quid agendum sit si panis percipiat esse corruptus.

Quia panis corruptus dicitur qui substantiā z speciem panis p̄-
didit vel ex putrefactōe vel p̄e vetustate vel aliquo huiusmo-

di. quod percipi potest cum p̄tinuitas soluitur. z sapor. odor.
color. aliq̄ accidentia mutata sunt. ideo nō est panis neq̄ p̄e-

crabilis. Si percipiat aliquo modorum circa p̄cedēs dubiū
exp̄ressoz. agatur etiam eo modo quo ibidem dicitur est.

Quid agendū sit si panis nō fuerit appositus. vel post apposi-
tionē ablati. z nō percipiat donec veniat ad p̄ba p̄secratōis.

Apponatur panis aptus. repetat canon. z fiat p̄secratio illius

Quid agendum sit si panis sit dispositus ad corruptōem. si
cut notari potest ex aliqua mutatiōe saporis vel odoris. vel si

h̄beat foramen vel fracturam aut ablata sit aliqua particula.
vel non sit rotundus vt moris est. vel h̄beat maculam vel ali-

um defectum similem.

Si aliquis istoroz casuū occurrerit z percipiat ante p̄secratōes
p̄pter reuerentiā sacramēti remoueat panis ille z apponatur

alius panis aptus. Si aut̄ alius h̄beri nō possit procedatur
nihilominus in missa z p̄ficiatur. nisi defectus adeo notabilis

fuerit q̄ graue scandalū astantiū timendū sit si p̄cedatur. Si
vero post p̄secratōem percipiat talis defectus vel in ipsa cōse-

cratione tunc procedat z p̄ficiatur officium.

Utrum in aliquo casu licite possit sacerdos legere vel cantare
missam z non consecrare panem siue conficere corpus christi.

Dubiū

Dubiū

Dubiū

L ũ

Capitulum

Solo. In illo casu licet grauius tñ peccat presbyter criminofus qđ celebrare simulat z nō celebrat qđ si celebrat. Proius itaq; falsa remedia sunt abijcienda que sunt veris periculis grauiora.

Art. ij.

¶ Resoluit octo dubia que occurrunt circa panem psecratum siue corp^o christi ante sumptionem eius.

I

Solo. Utrum sacerdos consecrans panem teneatur sumere

Solo. Quotiens sacerdos consecrat tenetur ipse sumere.

ij Utrum in predicto casu teneatur semper totum sumere

Solo. Non semper tenetur. Si em sacerdos psecret plures hostias p viatico infirmorum reservandas, vel pro alijs tunc disponēdas non tenetur nisi vnam sumere. Si etiam aliquis sub missa incideret in infirmitatem vbi immineret periculum mortis et non haberetur alia hostia psecrata debet sacerdos illam hostiā (quā ipse sumpturus erat totam) diuidere z infirmo partem tribuere. Si etiam post sumptionem sanguinis christi z abluſionem reperiretur aliqua notabilis particula hostie consecrate vel rota hostia psecrata, tunc illa particula seu hostia reservari debet z non pro tunc sumi, vt infra tangetur

iii

Quid agendū sit si deſpiciantur alique particule sup corpore, palla vel patena, que de hostia psecrata sunt resolute

Dubiū

Solo. Diligenter recolligantur z sumantur cum hostia sumenda, vel cum sanguine ante sumptionem abluſionis.

iiii

Quid agendū sit si ppter frigus aut aliā causam accidentales hostia vel pars eius ceciderit in calicē de manu sacerdotis.

Solo.

Si tota hostia inciderit nihil iterandū est, sed obseruatis ceteris obseruādis sumatur simul cū sanguine. Si vero pars aliqua in manu remāserit frangatur illa, z pars vna mittatur in calicē, z procedatur vterius more consueto

v

Quid agendū sit si ceciderit hostia psecrata vel pars eius supra terram, vel lapidem vel pannum, vel aliud consimile.

Solo.

Statim reuerenter leuetur z reponatur illuc vnde cecidit, pqraturq; diligēter si alique particule de hostia resolute ibi remāserint, que p similitur leuentur. Deinde locus vbi hostia iacuerit radatur, z abrasus cōburat, cineresq; in sacrario reponant. Et si locus nō possit puenienter statim radi, circūſigneſ z cōoperiat ne pedib; tangatur donec cōmode radi possit. Si vestro sup pannū, vestem, vel aliud hmoi ceciderit valde diligēter excutiat pars illa vbi iacuit sup corporeale vel patenam. Poterit insup lauari, z aqua lotionis in piscina mitti. Et vbi occurrerit casus qđ sacerdos nō posset conueniēter vel sine graui scandalo leuare, vel si esset periculum in mora vt timeretur qđ animal brutum aut puer sumeret, vel pedib; pcularetur vel aliud huiusmodi immineret, tunc debet reuerenter leuari a ministrante vel aliquo alio etiam laico si non assit alius sacerdos et porrigi ad manum celebrantis.

Septimum

- vi** Quid agendum si sacerdos casualiter tangat hostiam cum na-
so mento barba veste vel alio huiusmodi
Solo. Si notabiliter tetigerit, ita vt verisimiliter timeri possit qd ali-
qua particula minima hostie ibidem manserit adherens. statim
post sumptionem hostie vel ante, si comode fieri poterit fricetur
cum extremitate patene sup corporale illa pars nasi. menti vel
illius quo tacta fuit hostia. Deinde excutiat corporale sup pa-
tenam. z si aliquid ibi appareat de hostia. sumatur vel mittat in
calicem z sumat cum sanguine. z nihilominus post ablutionem di-
gitoy discrete lauetur vel humectetur cum digito eadem ps
rei contracte. z abstergetur cum paniculo absteriuo quo calix
abstergi solet. Si cum veste vel alio consimili tetigerit excutia-
tur pars illa super patenam vel corporale. z agatur vt supra
tactum est.
- vii** Quid agendum si hostia consecrata p ventum vel aliquo alio **Dubium**
modo fuerit amota de altari z amissa.
Solo. Fiat diligentissima perquisitio ad inueniendum hostiam. que si in-
uenta fuerit reuerenter reponatur z procedatur in missa Si ve-
ro inueniri non possit accipiatur noua hostia. reiniciatur canon z
consecratur. deinde procedatur modo consueto.
- viii** Quid agendum si cum sumendum est sacramentum corpus chris-
ti miraculose appareat sub specie carnis vel pueri vel aliqua
alia non conuenienti humane refectioni
Solo. In tali casu non est sumendum. nec propter hoc sacerdos efficitur
transgressor precepti quo scilicet mandatur vt sacerdos conse-
crans sumere debeat consecratum. quia que miraculose fiunt
legibus non subduntur.
- ¶** Resoluit septem dubia circa panem consecratum siue corpus xpi post **Art. iij**
sumptionem occurrentia.
- i** Quid agendum sit si in sumptione sanguinis remaneat pars
hostie in fundo calicis
Solo. Lauendum est ne infundatur vinum vt cum illo sumatur. qd
si cum vino sumeretur ex quo vinum citius descenderet in sto-
machum z preueniret descensum illius partis hostie. tunc iam
solutum esset ieiunium. z ita sacerdos non ieiunus sumeret. qd
in hoc casu non debet. cum aliud z facile remedium haberi possit
hoc videlicet vt digito consecrato ducatur illa pars ad labium
calicis. z inde sumatur. postea digitus sugatur z abluatur cum
vino. z illud etiam sumatur.
- ¶** Quid agendum si post sumptionem sanguinis reperiantur aliquae **Dubium**
particulae siue reliquiae resolute de hostia
Solo. Si certum sit qd sint resolute de hostia consecrata. z reperiantur
ante sumptionem ablutionis. statim sumant. Si post sumptionem
ablutionis reperiant. z sit aliqua ita magna qd possit absque
periculo tractari z reseruari. tunc reseruetur usque ad primam cele-